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O Creme Culinario Duleit é uma
base UHT altamente versatil para
aplicacoes doces e salgadas, frias
ou quentes.

A combinacdo de qualidade e alto
custo beneficio, que permite a subs-
tituicio de diversos cremes na
preparacao de molhos, ganaches,
recheios, strogonoffs

e muito mais.
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CONTEM AROMATIZANTE 1 kg

SHELF-LIFE: 180 dias a contar da data de fabricacao.

i Caixa de Embarque Palete
Quantidade por Dimensodes
Embalagem e *Peso *Peso externa (Cx L | Quantidad *Peso *Peso
Liquido Bruto xA) mm UANNCHCE Liquido Bruto
17 lastro x 5
1kg 12 embalagens 12 kg 12,6 kg 2882)(0226 X altura = 85 1.020 kg 1.071 kg
caixas
13 lastro
2009 28 embalagens | 56 kg 6,2kg 361 1’(1214 x ’;1; 2:?::: 800,8kg | 886,6kg

*AS INFORMAGOES DESCRITAS ACIMA VISAM DIRECIONAR O PROCESSO DE FORMAGAO DE CARGAS. A
DOSAGEM DE CADA PRODUTO NAS EMBALAGENS (PRIMARIAS E/OU SEGUNDARIAS) ESTAO DESCRITAS NAS
ETIQUETAS DE IDENTIFICAGAO DAS MESMAS.




INDOSTRIA E COMERCIO
DE PRODUTOS ALIMENTICIOS

1- INGREDIENTES

Leite pasteurizado desnatado, agua, 6leo vegetal de palma, soro de
leite concentrado, amido modificado, antiespumante mono e
diglicerideos de acidos graxos, espessantes carboximetilcelulose
sodica, goma guar, carragena, goma xantana e goma jatai,
estabilizantes difosfato tetrassodico, hidrogenofosfato de di -sédio e
trifosfato pentassodico e aromatizante.

2- DESCRIGAO DO PRODUTO

Creme Culinario pode ser utilizado nas mais diversas aplicagdes da
gastronomia. Pode ser levado ao fogo. Produto altamente versatil.

3- CONDICOES DE ARMAZENAMENTO

O produto deve ser armazenado em temperatura ambiente (manter
o local fresco). Apds aberto, conservar refrigerado entre 4°C e 8°C e
consumir em até 2 dias. Nao congelar.

4- CONDIGOES DE TRANSPORTE

O produto devera ser transportado em caminh&o bau, protegido do
sol, chuva e poeiras. Ndo podera ser transportado junto com outros
materiais que possam contaminar o produto com substancias
estranhas e/ou odores fortes.

5- ALERGICOS

ALERGICOS: CONTEM LEITE E DERIVADOS DE
LEITE E SOJA. PODE CONTER OVO. CONTEM
LACTOSE. NAO CONTEM GLUTEN.

6- PRAZO DE VALIDADE

180 dias a contar da data de fabricagao.

7- CODIGOS
EAN 13 DUN 14 NCM
7898650811472 | 17898650811479 21.06.90.90
08- PALETIZAGAO
PRODUTO 1KG
Empilhamento 05 camadas
Lastro 17 caixas

Embalagens por caixa 12 embalagens

Caixas por palete 85 caixas

EMISSAO: 00/00/0000
DATA DA REVISAO: 00/00/0000

FICHA TECNICA
CREME CULINARIO 1KG

09- CARACTERISTICAS DO PRODUTO

ANALISES MICROBIOLOGICAS

O produto é isento de microorganismos deteriorantes e patogénicos e ndo deve
apresentar sinais de alteragdes na embalagem, nem quaisquer modificagdes fisicas,
quimicas ou organolépticas, que evidenciem deteriorag&o.

ANALISES FiSICO-QUIMICAS

Extrato Seco Total (%)* 22,7-253
Gordura (%)* 17,5-19.3
pH* 6,4-70

Densidade (g/L)* 900 — 1.000

Viscosidade (cP a 20°C) *
Spindle n° 4, velocidade de rotagdo 40 rpm, 1.200 - 2.500
tempo de analise 01min 30seg

As caracteristicas fisico-quimicas e microbiolégicas seguem o previsto pela Legislagédo
vigente especifica para o produto e sdo garantidas desde que respeitados o modo de
armazenamento e transporte indicados neste documento.

ANALISES SENSORIAIS

Cor Branco a levemente creme.
Aspecto Liguido, viscoso e cremoso.
Lacteo, caracteristico de creme. Sem
Sabor sabores estranhos de acidez, oxidagéo e
ranco.

(*): Analises realizadas em laboratorio interno disponiveis no laudo de analise
(**): Analises realizadas em laboratdrio externo, conforme plano de amostragem.

10- INFORMAGCOES NUTRICIONAIS

Porcoes por embalagem: Cerca de 33

Porgdo: 30 g (2 colheres de sopa)

Quantidade por por¢ao ')/'ZY)D
Valor Energético (kcal) 59 3
Carboidratos (g) 13 0
Agucares totais (g) 1,1
Agucares adicionados (g) 0 0
Gorduras Saturadas (g) 238 14
Gorduras Trans (g) 0 0
Fibras alimentares (g) 0 0
Sadio (mg) 17 ;
*Percentual de valores diarios fornecidos pela porgéo.
"AVISO IMPORTANTE: Este produto ndo deve ser usado para alimentar
criangas menores de 1 (um) ano de idade, a ndo ser por indicagcéo
expressa de médico ou nutricionista. O aleitamento materno evita
infeccdes e alergias e é recomendado até os 2 (dois) anos de idade ou
mais."
11- MEDIDAS
1KG LARGURA COMPRIMENTO ALTURA
Cx. Primaria 75mm 70mm 200mm
Cx.Secundaria 226mm 288mm 200mm

UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE LEITE E DERIVADOS. Mar Rio Industria e Comércio de Produtos Alimenticios Itda.
CNPJ: 11.376.301/0002-11 | i.E. 06.201.167-7 NL | Rua Hidra, N°188B, BAIRRO Santo Agostinho, Manaus/AM — CEP: 69.036-520




Cédigo de barra - 200g
EAN 13: 7898959504525

Codigo de barra - 1,01 kg
EAN 13: 7898650811496
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O Creme de Leite Duleit 17% de
gordura é ideal para ser incorpo
rado em pratos salgados e uma
infinidade de sobremesas, tortas,
pavés, moussesie muito mais.

Consistonts Leve e saboroso, do aperitivo ao
Terctura, cremaas) prato principal.
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& O produto deve ser armazenado em temperatura ambiente
Z (manter em local fresco). Apés aberto, conservar em geladeiral
2 entre 4°C e 8°C e consumir em até 2 dias. Nao congelar.
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SHELF-LIFE: 180 dias a contar da data de fabricacao.

Caixa de Embarque Palete
Embalagem
Quantidade B 5 o . 5 5
Caixa *Peso *Peso imensoes q *Peso *Peso
Liquido Bruto (CxLxA) uagtidade Liquido Bruto
. mm
17 lastro x 5
1,01kg | 12embalagens | 1212kg | 12,60 kg 2882"0%26 X' altura =85 1.0302kg = 1.071,0kg
caixas
13 lastro
200 g 28 embalagens | 56kg | 588kg | 20 1"12214 X | 1laltura=14 = 800,8kg | 840,8 kg
3 caixas

*AS INFORMACOES DESCRITAS ACIMA VISAM DIRECIONAR O PROCESSO DE FORMACAO DE CARGAS. A
DOSAGEM DE CADA PRODUTO NAS EMBALAGENS (PRIMARIAS E/OU SEGUNDARIAS) ESTAO DESCRITAS NOS

ROTULOS.

Atendimento
ao consumidor

sac@duleit.com.br

0006
eureciclo”® familiaduleit
! duleit.com.br




Gordura
Vegetal

Aceita adicdo
de citricos

Prolonga a
durabilidade
das receitas

Suporta altas
temperaturas
sem talhar

Ideal para
molhos,
recheio
tortas e
ganache

Maior
custo-
beneficio
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17%
Gordura do
leite

Textura leve
e cremosa

Traz frescor
e suavidade as
aplicacoes

Pode ser
aquecido

Ideal para
aplicacoes
com frutas

Pode ser
consumido
puro

Maior
Valor agregado




EMISSAO: 00/00/0000
DATA DA REVISAO: 00/00/0000

FICHA TECNICA

dule i‘t CREME DE LEITE LEVE UHT
HOMOGENEIZADO 17% TP

INDOSTRIA E COMERCIO
DE PRODUTOS ALIMENTICIOS

1- INGREDIENTES
Creme de leite, soro de leite e/ou soro de leite em pé reconstituido,

estabilizantes celulose microcristalina , carboximetilcelulose sddica, 10- CARACTERiSTICAS DO PRODUTO

goma guar, citrato de sédio, fosfato dissédico e carragena.

2- DESCRIQAO DO P RODUTO O produto ¢ isento de microorganismos deteriorantes e patogénicos e ndo deve
O Creme de Leite Leve UHT Homogeneizado — 17%, é um produto a apresentar sinais de alteragdes na embalagem, nem quaisquer modificagdes fisicas,
base de creme de leite de vaca pronto para usar. Dispensa quimicas ou organolépticas, que evidenciem deterioragéo.
refrigeragéo antes de abrir.

ANALISES FiSICO-QUIMICAS

3- CONDIGOES DE ARMAZENAMENTO Gordura (%) o195
O produto deve ser armazenado em temperatura ambiente (manter e 6470
em local fresco). Apds aberto, conservar em geladeira entre 4°C e 2 B
8°C e consumir em até 2 dias. N&o congelar. Densidade (g/L)* 900 - 1.000
- Acidez (% de &cido latico)* < 0,20
4- CONDICOES DE TRANSPORTE A . o ) s
R L R ) s caracteristicas fisico-quimicas e microbiolégicas seguem o previsto pela Legislagédo
O produto devera ser transportado em caminhao bau, protegido do vigente especifica para o produto e s&o garantidas desde que respeitados o modo de
sol, chuva e poeiras. Ndo podera ser transportado junto com outros armazenamento e transporte indicados neste documento.
materiais que possam contaminar o produto com substancias
ostranhas elou odores fories.
. Cor Branco a levemente creme.
5- ALERGICOS 3 Aspecto Liso, homogéneo e viscoso.
ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE LEITE. Caracteristioo licteo. Sem sabores
PODE CONTER ovo E,SOJA-,CONTEM Sabor estranhos de acidez, oxidagéo e ranco.
LACTOSE. NAO CONTEM GLUTEN. (*): Andlises realizadas em laboratério interno disponiveis no laudo de analise
(**): Andlises realizadas em laboratério externo, conforme plano de amostragem.
6- PRAZO DE VALIDADE 11- INFORMAGOES NUTRICIONAIS
180 dias a contar da data de fabricagao.
. Porcao por embalagem:
7- CODIGOS Cerca de 67 (1kg)
N Cerca de 13(200g)
Porgao: 15g (1 colher e % de sopa) - 200g/1kg
EAN 13 DUN 14 NCM
7898959504525 17898959504522 04.01.50.21 Quantidade por porgio "/?Y)D
CODIGOS 1KG
EAN 13 DUN 14 NCM Carboidratos (g) 06 0
7898650811496 17898650811493 04.01.50.21 Agucares totais (g) 05
Acgucares adicionados (g) 0 0
Proteinas 0,3 1
08- SIF / REGISTRO (@)
Gorduras totais (g) 26 4
. L ) Gorduras Saturadas (g) 1.6 8
Registro no Ministério da Agricultura
SIF/DIPOA sob n.2 0204/54. Gorduras trans (g) 0 o
*Percentual de valores diarios fornecidos pela porgéo.
09- PALET|ZAQAO "AVISO IMPORTANTE: Este produto ndo deve ser usado para alimentar

criangas menores de 1 (um) ano de idade, a ndo ser por indicagéo

expressa de médico ou nutricionista. O aleitamento materno evita
PRODUTO 200G infecgdes e alergias e € recomendado até os 2 (dois) anos de idade ou

Empilhamento mais."

05 camadas

Lastro 13 caixas 12- MEDIDAS
Embalagens por caixa 28 embalagens 200G LARGURA COMPRIMENTO ALTURA
Caixas por palete 143 caixas Cx. Primaria 62mm 41mm 83mm

Cx.Secundaria 214mm 361mm 112mm

PRODUTO 1KG

Empilhamento 05 camadas 1KG LARGURA COMPRIMENTO ALTURA
Lastro 17 caixas Cx. Primaria 75mm 70mm 200mm
Embalagens por caixa Cx.Secundaria 226mm 288mm 200mm

12 embalagens

Caixas por palete 85 caixas

UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE LEITE E DERIVADOS. Mar Rio Industria e Comércio de Produtos Alimenticios Itda.
CNPJ: 11.376.301/0002-11 | i.E. 06.201.167-7 NL | Rua Hidra, N°188B, BAIRRO Santo Agostinho, Manaus/AM — CEP: 69.036-520
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